Муниципальное общеобразовательное учреждение

Ундоровский лицей

ПРИКАЗ

13 сентября 2023 года                   № 562

Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

и региональных олимпиад по краеведению, родным

(татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе

в 2023-2024 учебном году

 На основании Приказа от 21.08.2023 №132 Муниципального учреждения

«Управление образования муниципального образования «Ульяновский район»

Ульяновской области», изданного в соответствии распоряжением Министерства

просвещения и воспитания Ульяновской области от 21.08.2023 г. № 1704-р «Об

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и

региональных олимпиад по краеведению, родным (татарскому, чувашскому,

мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 26.01.2023 №55),

распоряжениями Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от

23.06.2022 №1299-р «Об утверждении Порядка проведения региональной олимпиады по

краеведению», от 18.07.2022 №1495-р «Об утверждении Порядка проведения

региональной олимпиады по краеведению», от 21.08.2023 №1706-р «Об утверждении

графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году», от 21.08.2023 №1707-р «Об утверждении даты проведения школьного

этапа региональной олимпиады по родным (татарский, чувашский, мордовский) языкам и

литературе в 2023-2024 учебном году», в целях выявления высокомотивированных

обучающихся образовательных организаций, склонных к научной, исследовательской

деятельности, содействия процессам развития этнокультурного образования, сохранения

культурных традиций Поволжья и координации действий по организации и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственными за организацию, подготовку и проведение школьного этапа

Всероссийской Олимпиады  школьников  заместителя директора по учебно-методической

работе Салахетдинову Г.В. с возложением на неё персональной ответственности за

соблюдение требований информационной безопасности при передаче комплектов

заданий, тиражировании их для участников, проверке выполненных заданий членами

жюри во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности

результатов олимпиады.

2. Провести  школьный этап  Всероссийской  олимпиады  школьников с с 18.09.2023 г. по

28.10.2023 г. в соответствии с организационно-технологической моделью: по единым

олимпиадным заданиям в 4-11 классах  лицея по  каждому предмету согласно графику в

очном и с использованием дистанционных информационно-коммуникационных

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы» и платформы Moodle

(Приложение 1).

3. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в следующем составе:

Салахетдинова Г.В., заместитель директора по учебно-методической работе,

Приложение 1

к приказу №562

от 13.09.2023 г.

График

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МОУ Ундоровском лицее в 2023-2024 учебном году

№ пп Предмет Классы Дата проведения Форма проведения

1.  Искусство (МХК) 5-11 20.09.2023

(теор. тур)

очно

2.
Искусство (МХК) 5-11

21.09.2023

(защита проекта)

очно

3.  Русский язык 4-11 26.09.2023 очно

4.  Физика 7-11 28.09.2023 дистанционно

5.  Астрономия 5-11 02.10.2023 дистанционно

6.  История 5-11 03.10.2023 очно

7.  Химия 7-11 05.10.2023 дистанционно

8.  Обществознание 6-11 11.10.2023 очно

9.  Биология 5-11 12.10.2023 дистанционно

10.  ОБЖ 5-11 13.10.2023

(теор.тур)

дистанционно

11.  ОБЖ 5-11 14.10.2023

(практ.тур)

очно

12.  Английский язык 5-11 17.10.2023 очно

13.  Литература 5-11 18.09.2023 очно

14.  Математика 4-6 19.10.2023 дистанционно

15.  Математика 7-11 20.10.2023 дистанционно

16.  Школьный этап

региональной

олимпиада по родным

языкам

5-11 21.09.2023 очно

17.  Экология 9-11 23.10.2023 дистанционно

18.  География 5-11 24.10.2023 дистанционно

19.  Технология 5-11 25.10.2023 очно

20.  Информатика и ИКТ 5-11 26.10.2023 дистанционно

21.  Физическая культура 5-11 27.10.2023

(теор.тур)

дистанционно

22.  Физическая культура 5-11 28.10.2023

(практ.тур)

дистанционно

Приложение 2

                                                                                                                               к приказу №562

от 13.09.2023 г.

Состав жюри по проверке олимпиадных работ

участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МОУ Ундоровском лицее

География:

1. Чибирёва Н.Е.

2. Лабазова Л.Г.

3. Кузина Н.С.

Английский язык:

1. Дойко С.Л.

2. Либерова О.С.

3. Галеева Л.С.

История

1. Дойко С.Л.

2. Савичева Л.А.

3. Моткова А.В.

МХК

1. Милютина О.М.

2. Кузина И.С.

3. Савичева Л.А.

Обществознание

1. Дойко С.Л.

2. Савичева Л.А.

3. Моткова А.В.

Русский язык

5-11 классы

1. Красильникова М.И.

2. Зюзина Н.В.

3. Шадрина Е.А.

4. Моткова А.В.

4 классы

5. Кокоркина Р.В.

6. Крохмалева Е.В.

Технология

1. Аксенов А.Е.

2. Милютина О.М.

3. Салахетдинова Г.В.

Литература

1. Красильникова М.И.

2. Зюзина Н.В.

3. Шадрина Е.А.

4. Моткова А.В.

Физическая культура

1. Тарасова Н.А.

2. Егорова Н.В.

3. Кильганова Т.И.